;

facturi ulterius et recepturi quod justicia Buadebit. Ut, an tern, presenter
Vol. ii. nostre Litere ad omnium quorum interest communem Doticiam dedocantur,

eaa, sub sigillo Officii vestri tranaumptaa, foribua Ecclesie nostre prelibate

affigi faciatis sen appendi, que ipsas et contents in eis, buo quasi sonoro
preconio et patulo judicio, publicabunt. Diem, autein, recepcionis, Pre-
sencium ac Citacionis vestre hujusmodi formam, et quid feceritis in

premissis, nobis, vel Commissario nostro hujusmodi, decursis dictis

terminis, infra octo dies intimetis per Literas vestraa patentee, habentea
hunc tenorem.—Datum apud Chuddeleghe, xvij die menaia Nbvembris.

L
f,>1

- Yarnscombe ; Apprnpriaclo Ecclesie Parochudis de Ernyscombe
Fratvibus Prioratus Sancli Jolt until* Exonie,—

Universis Sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presentee Litere pervenerint,

Johannes, miseracione Divina Exoniensis Episcopus, salutem in Domino
sempiternam.—Deliberacione debita considerantes et digna quod bone mem-
orie Walterus, Exoniensis P^piscopus, Predecessor noster, ad ea que longa ex-

periencia gravibus esse probantur onusta dispendiis et innumeris plena peri-

culis dirigens intuitum sue mentis, et potissime ad id quod quasi communis
morbus irrepsit, quod Ecclesiarum Parochialium llectores et alii curaui

animarum habentes, ceterique in Sacerdocio constituti, qui gramatice
fuudamentum non hauserunt, ob defectum quern paciuntur in ea inutiles

ad superiores sciencias, vel saltern minus sufficientes, vedduntur ; post-

quam idem Predecessor noster unam Donium pro Scolaribus in Logica

imbuendis Oxonie fundaverat, ubi Universitas viget generalis, extunc eciam
ad sustentacionem puerorum studencium in gramatica et erudiendorum in

moribus et vita cordis sui sedulo destinavit affectum, ideoque tres acras

nomine glebe, in territorio Ville de Ernescombe, 1 nostre Diocesis,

cum Advocacione Ecclesie de Ernyscombe, adquisivit, et a Serenissimo

Principe, Domino Rege illustii, appropriated! eandem dilectis filiis,

Magistro et Fratribus Hospitalis Beati Johannis, infra Portarn Orient-

alem Civitatis Exoniensis, nostri Patrouatus, ad augmentum Cultus Divini

in eodem et sustentacionem puerorum studencium et instruendorum, ut
premittitur, pro anima sua cum ab hac luce migraret, et anima bone
memorie Domini Thome de Buttone, Exoniensis Episcopi, sui et nostri

Predecessoris, impetravit et obtinuit Licenciam specialem. Et, licet super

liiis, prout fidedignorum relacione accepimu3, tractatum diligentem cum
Capitulo suo et nostro Exoniensi ipsiusque Capituli consensum inde

habuisset, sortis tamen humane condicio, que ipsum de medio sustulit in

causa fuit quare in premissis votum suum non explevit. Nos, autem, qui

sicut eidem licet inmeriti in Pontificatus Officio, Domino miserante, succe-

dimus, sic in affectus p^lenitudine consummacionis eorum que in premissis

sua pietas inchoavit succedere volumus et debemus. Premissorum, igitur,

consideracione precumque instancia dilectorum filiorum, Fratris Thome de

Hentone, nunc Regularis Cauonici Ordinis Sancti Augustini, Thome, et

Walteri, Predecessorumnostrorumpredictorum,Executorumexcitati,dilectos
filios, Decanum et Capitulum Ecclesie nostre Exoniensis prelibate ad certos

diem et locum, ad tractandum siqier Appropriacione dicte Ecclesie et

articulis ad premissa necessariis, peremptorie fecimus evocari; habitoque

cum ipsis tractatu solempni ac diligenti, de unanimi consensu eorundem et

nostro, ac eciam dilectorum filiorum, Magistri J.ohannis de Nassingtone,

Archidiaconi Barnastapolie in Ecclesia nostra predicta, in cujus Archi-

diaconatu ipsa Ecclesia dinoscitur situari, et Domini Thome de Stapeldone.

nuper dicte Ecclesie Patroni, ac omnium et singulorum quorum consensus

requiritur in hac parte consensu pariter et assensu ad id expressoaccedente,

The Church of Yarnscombe was de- by various ancient Wills. Oliver's

dicated to St. Andrew, as we find by Monasticon. page 306.
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A-TX concurrentibusque omnibus et singulis que de jure requiruntur, ipsam

Ecclesiam de Erniscombe, cum omnibus juribus suis et pertinenciis uni-

Vol. II. versis, dictis Magistro et Fratribus ad pia opera predicta pro animabus

dictorum Dominorum Walteri et Thome, Predecessorum, ac Successorum
suorum et nostrorum, Episcoporum Exoniensium, et ouinium Fidelium

defunctorum, Canonice appropriamus per Presentes, jure Episcopali et

Archidiaconali in omnibus semper salvis, salvaque competenti Vicaria

f'" 1 - secundum quantitatem dicti Beneficii, per nos aut Successores nostros
B°^ taxanda et ordinanda ; ad quam dicti Magister et Fratres, et eorum

successores cum vacaverit, nobis et Successoribus nostris personam idoneam
presentabunt. Concedentes ei.sdem Magistro et Fratribus, pro nobis et

Successoribus nostris, quod, dilecto filio Domino Ricardo de Tuvertone, nunc
Pectore ejusdem Ecclesie, cedente vel decedente, ipsi Magister et Fratres

dictam Ecclesiam, cum omnibus juribus et pertinenciis suis universis, auc-

toritate hujusmodi Appropriations nostre libere ingredi valeaut et possessi-

onem ejusdem adipisci, et in proprios usus licite retinere ; nostro seu

Successorum nostrorum, dicti Archidiaconi seu successorum suorum, Man-
dato seu consensu minime requisitis. Et, in signum tradite seu adepte

possessionis dicte Ecclesie per dictos Magistrum et Fratres, ordinamus,

dicto Domino Ricardo, nunc Rectore dicte Ecclesie, per Procuratorem
suum expresse consenciente, consensuque Capituli nostri predicti accedente,

annuam pensionem sex denariorum dictis Magistro et Fratribus per

eundem Kectorem esse solvendam, annis singulis, Exonie, in Festo

Sancti Michaelis, dicto Domino Hicardo ibidem remanente Rectore

duraturam. Formam, vero, dictos pueros admittendi, informandi, ac

necessaria exhibendi, de consensu dicti Domini Thome de Stapeldone factam,

inferius duximus iuserendam. Quam, quidem, formam predicti Magister
et Fratres, de consensu dilecti filii, Magistri Ade Murytnouthe, Precentoris

Ecclesie nostre Exoniensis prelibate, Custodis Hospitalis nostri predicti

per nos deputati, per Procuratorem suum legitimum acceptarunt, et onus
ministrandi hujusmodi pueris omnia que in subscripta forma continentur,

quatenus eos concernunt, admiserunt, agnoverunt, et prorniserunt fideliter

observanda. Deducta Vicaria hujusmodi, per nos aut Successores nostros,

ut premittitur, taxanda, que ad Presentacionem dictorum Magistri et

Fratrutn pertineat, ut prefertur ; dicti Magister et Fratres de fructibus,

redditibus, et proveutibus ejusdem Ecclesie pro sustentacione pauperum
Scolarium gramatieam addiscencium, in dicto Hospitali commorancium,
sub forma que sequitur ordinent et dispouant; videlicet, quod iidem
Magister et Fratres inveniant et ministrent dictis Scolaribus eorumque
Magistro in gramatica hospicium competens infra ambitum Hospitalis

predicti, et stramina pro lectis eorundem faciendis, et potagium sufficiens de
eodem quo ipsi utuntur in refeccionibus suis ; focaliaet vasa invenient eisdem
pro pane, carnibus, et piscibus, per ministros dictorum Magistri et Fratrum
decoquendis ; ac singulis ipsorum, tarn Magistro eorum in gramatica
quam Scolaribus, quinque denarios ebdomodatim per singulos annos, post-
quam fructus unius anni dicte Ecclesie perceperint vel poterunt percepisse.

Qui, quidem, Scolares et Magister eorum diebus Dominicis et Festivis
Horis Canonicis in eodem Hospitali intersint. Idem, vero, Magister, quern
continue circa reformacionein morum dictorum Scolarium et eorum in

gramaticalibus informacionem plus ceteris fatigari oportebit, et, racione
eadem, pre manibus unam dinvidiam marcam ad necessaria, ultra communam
suam predictam, singulis annis, ad quatuor anni terminos percipiet. Et
dicti Magister et Fratres, eorumque successores, pro labore suo circa cul-
turam, colleccionem, et vendicionem fructuum et proveutuum dicte Eccle-
sie, et levacionem peccunie, ac eciam invencionem onerum predictorum,
annis singulis imperpetuum percipiant quinquaginta solidos, ultra ra-

cionabiles expensas suas facieudas circa culturam, colleccionem, et vendi-
cionem dictorum fructuum, et levacionem pecunie memorate. Et totum
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A.T>- residuum proventunm dicte Ecclesie, deductis Vicaria et rlictis quin-

quaginta Bolidia ac dictis expensis, ut premittitur, in Bupportacionem one-
Vol. 1 1,rum predictorum, ut superius scribitur, convertatur, secundum racionabilem

compotum reddendum illi qui principal! Custodie dicti Hospitalis per nos
aut Successores nostros, Exonienses Episcopos, fuerit deputatus. Eligantur,
itaque, dicti Scolares duo de Archidiaconatu Barnastapoliensi, quoruin
mius sit de Parochia de Erniscombe, vel uterque bi habiles inveniantur
ibidem, et uuua vel duo de Archidiaconatu Tottoniensi, ac duo de Archidia-
conatu Exoniensi, et unua vel duo de Archidiaconatu Cornubiensi, et tre.s

de Ecclesia nostra Cathedrali Exonie, videlicet, de choriatia habUioribua ad
proficiendum in Scolis, qui propter mutacionem vocum vel aliaui racion-

abilem et honestam causa ni non possint, vel nolint, in Choro dicte Ecclesie

Cathedralis ulterius remanere ; item, unus ad nomioacionem dilecti

filii Nobilis Viri, Domini Philippi de Columbariis et Domine Alienore, uxoria

sue, sen heredis ipsiua Alienore, capitaliuin Dominorum Ecclesie autedicte,

admittatur. Item, eligatur unus sciolus gramaticus, qui sit superiutendens
Magister et informator dictorum Scolarium, tarn in hospicio quain in Scolis

Gramaticalibus sequens eos ; et ille sit in Ordine Sacerdotali constitutes,

si talis idoneus inveniatur. Et fiat dicta eleccio, postquam illi qui nunc
sunt in dicto Hospitali, propter majorem etatem aut diuturnitatem more
completam, vel aliam causarn racionabilem, removendi fuerint, per hunc
modum ; videlicet, quod summus Magister Scolarum Civitatis antedicte de
singulis dictorum Archidiaconatuum quatuor pueros indigeutes, stature ac

conversacionis honeste, liberos et legitimos, habiles ad gramaticam addis-

cendam, qui sciant psalterium competenti more puerorum et planum
cantum, vel saltern habilitari possint ad canendum, pro Ministerio Divino

[fol. 6.] eligat et presentet Custodi Hospitalis predicti, ut premittitur, deputato.

Et per ipsnm tot admittantur habiliores quot fuerint loco recedencium
subrogandi. De choristis, vero, primo tres eligantur per Decanum et

Precentorem Ecclesie Beati Petri Exonie. aut unum eorum, altero absente
extra Dyocesim, et dicti Hospitalis Custodi. ut premittitur, presententur,